CAMARA MUNICIPÀL Df YEREÀDORES
MAFIFRINOPOLIS

ESTADODOPARANA CNP-I: 02.0 t5.60310001-S2

Ata n'38/2020

Ata da 8" Sessão Legislativa Extraordinária da 6'Legislatura.

Aos dezesseis dias do mês de dezemtxo do ano de dois mil e vinte, ris vinte horas e üinta e três

minutos, reuniram-se os Vereadores da ó" Legislatura na sede da Cànara Mtrnicipal de

Manfrinópolis, lomiizada na Avenida São Cristovão- s/n, para a realüação da oitara sessão

legislativa extraordinária, presidida pelo senhor presidente verçador Domingos Altlerto Rech
para dcliberar a sÊguinte pauta: Pmjeto de Lçí a"O22i2O20, do Poder Executivo que possuí a

seguinte ementa: 'âutoriza o Poder Executivo Municipal a abrir um Credito Ádicional
Suplementar, no oÍçamento geral do corrente exercício", projeto de lei complementar
n'00112020 do Legislativo Altera a Lei Municipal n"6lrl997 para adequação a Lei
Complementar n"157/201.6 e Lei Complementar n"175/2020, apís verificação da presença

coflstatou-se que faziarn-se presÉntes sete vereadores, logo após o presidente consultou o
pienário pra dispersar a leitura dos pro.jetos de lei, considerando que todos receberam cópia dos

mesmos, após solicitou ao secretiirio o vereador senhor Marcos Antonio Francisconi que fizesse
a leitura do parecer n"027l2020 da comissão de finanças e orçamentos e o pareceÍ n'018/2020 da
comissão de redaçào ejustiça do Projeto de Lei n'02?2020 do Executivo, o projeto foi colocado
em plenário para discussão e logo após pâra !'otaçâo única e em regime de urgência, na qual foi
aprovado com sete votos favoniveis, a seguir o secretario fez a leitura do parecer n"028/202Ô da

comissâo de tinanEas e orçaÍneÍfos e o parecer n"0l9t?020 da comissâo de redação e justiça do
projeto de lei complementar n"0011202O do legislativo o projeto foi colocado ern plenário para

discussão e logo apk para votação única e em regíme de urgêncla, na qual foi aprovado com
sete votos favoraveis. A pauta do dia foi realizada e aprovada com êxito. A ata foi lar rada por
mim Silvanie Guidini e após aprovada, será assiÍlada pelo senhor presidente. pelos v-ereadores

por rnim e todos os assim desejarern, sendo assim enceÍÍou-se a sessãc às dezenove horas e vinle
e cinco minutos.

Àdernir da Rosa

l!ntonio Pereira

Ahair PanzeÍa

Claudecir Pegoraro

Domingos Alberto Rech

IIdo Tobaldini

Marcos A. Francisconi

(Iiago A. Thomas

aisller Guimarães da Silva

Página I de 2

cÂnu,nE MUNTcTPAL DE YER§ADoRES
MÀNFRTNóror,rs

ESTAD0 Do PP'naxÁ - {--}{PJ: 02.015.6üi, ü001-ç:

Clb.l.t
"' .-;ê ./r7z

íoúINcos ííBERTo Rtcfl
Presidente da Câmara de Vererdorcs

Págiue ? de 2